
UCHWAŁA NR XVIII/105/2020 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. 
Dz. U z 2020 r. poz. 713 ) art. 6 k ust. 1 pkt. 1 ust.2, ust. 2a pkt.1, ust. 3, ust. 4a oraz art. 6i ust. 1 pkt 3  ustawy  
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (t. j. Dz. U., z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) 
Rada Gminy Wymiarki uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu 
nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość i opłaty, o której mowa w § 2. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 w wysokości 
25 złotych/mieszkańca/miesięcznie. 

§ 3.  Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 169,30 zł za 
rok od nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe. 

§ 4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za niewypełnienie przez właściciela nieruchomości obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w dwukrotnej wysokości stawek określonych w § 2 i § 3. 

§ 5. Zwalnia się właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych z części opłaty 
określonej w § 2 w wysokości 2,00 zł. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr V/26/2019 Rady Gminy Wymiarki z dnia 01 marca 2019 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty (Dz. Urz. 
Woj. Lub z 2019 r. poz. 736.). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki. 

§ 8. . Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 lipca 2020 roku i podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Lubuskiego z zastrzeżeniem, że § 3 wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2021 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Izabela Mierzwa 

Id: DED05093-481F-4E6E-AFBC-56A65503E08F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1966 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada

Gminy dokonuje w drodze uchwały wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi spośród metod wymienionych w art. 6j ust.1 w/wym. ustawy i ustala wysokość tej opłaty.

W oparciu o zapis art. 6r ust. 2 i ust. 2a wyżej cytowanej ustawy z pobranych opłat za gospodarowanie

odpadami komunalnymi, które na rzecz gminy obowiązani są ponosić właściciele nieruchomości na których

zamieszkują mieszkańcy, Gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi,

które obejmują opłaty związane z : odbiorem, transportem, zbieraniem, odzyskiem i unieszkodliwiania

odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

obsługi administracyjnej systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania

z odpadami komunalnymi. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina może pokryć

koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz koszty

utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym porządkowym i technicznym . Zgodnie z zapisami

cytowanej na wstępie ustawy system powinien się samo- bilansować.

Na podstawie przeprowadzonej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi za 2019 r. i szacunkowych

kosztów funkcjonowania sytemu w 2020 roku ustalono, że opłaty pobierane od właścicieli nieruchomości

nie będą wystarczające na pokrycie kosztów wydatków z nim związanych.

Wobec powyższego zachodzi potrzeba podjęcia nowej uchwały w sprawie w sprawie wyboru metody opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty w wyższej wysokości.

W przedstawionym projekcie uchwały zaproponowano obowiązujące od początku funkcjonowania systemu

gospodarowania odpadami komunalnymi ( tj. od dnia 1 lipca 2013 r.) metodę ustalenia opłaty w oparciu

o liczbę mieszkańców zamieszkujących dana nieruchomość, ponieważ metoda ta jest najbardziej akceptowana

społecznie.

W celu wypełnienia zapisów treści art. 6 r. ust. 2 i 2a wyżej cytowanej ustawy proponuje się stawkę opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 25 złotych/mieszkańca/miesięcznie, w przypadku gdy

odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny i kwoty 50 złotych/mieszkańca /miesięcznie gdy odpady

nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. W niniejszym projekcie uchwały proponuje się zwolnienie

z części opłaty właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowych kompostownikach z części opłaty

w wysokości 2 zł.

Zgodnie z art. 6k ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach , Rada Gminy ustalając stawkę

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi bierze pod uwagę:

- liczbę osób zamieszkujących gminę,

Id: DED05093-481F-4E6E-AFBC-56A65503E08F. Podpisany Strona 1



- ilość wytworzonych na terenie gminy odpadów komunalnych,

- koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Stawki opłat ujęte w niniejszej uchwale zostały ustalone zgodnie z nowelizacją ustawy o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach, która weszła w życie w dniu 6 września 2019 r. Opłaty za odpady zbierane

i odbierane w sposób nieselektywny nie mogą być niższe niż dwukrotność i nie wyższe niż czterokrotność

stawki opłaty ustalonej dla odpadów zbieranych i odbieranych w sposób selektywny. Stawka opłaty

podstawowej – za odpady selektywne nie przekracza maksymalnej stawki określonej w  ustawie, która wynosi

w  przypadku stawki od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, obecnie 33,86 zł

miesięcznie/mieszkańca za odpady selektywnie zbierane (2% przeciętnego miesięcznego dochodu

rozporządzalnego na 1 osobę ogółem). Przeciętny miesięczny dochód na 1 osobę ogółem za rok poprzedni

ogłasza w pierwszym kwartale każdego roku w drodze obwieszczenia Prezesa GUS.

Szacunkowy wzrost kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi jest

związany przede wszystkim z wzrostem kosztów zagospodarowania odpadów komunalnych i wzrostem cen

odbioru i transportu odpadów.

Zmiana stawki opłaty nie będzie powodowała koniczności składania nowej deklaracji przez właściciela

nieruchomości, gdyż zgodnie z art. 6m ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami wyliczonej jako iloczyn nowej

stawki opłaty za gospodarowanie i danych podanych w deklaracji. Właściciel nieruchomości zobowiązany

będzie wówczas do uiszczenia opłaty, stosując wysokość opłaty podaną w zawiadomieniu.

Uchwała spowoduje pozytywne skutki finansowe poprzez zwiększenie wpływów w systemie

gospodarowania odpadami komunalnymi.

Wobec powyższego podjęcia niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: DED05093-481F-4E6E-AFBC-56A65503E08F. Podpisany Strona 2




